Проект

[image: image1.jpg]

ДУМА ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

пгт Славянка

_________2019                                                                                                                      № ___

О Нормативном правовом акте

«О внесении изменений в Нормативный

правовой акт «О размерах должностных

окладов, ежемесячных и иных

дополнительных выплатах к должностным окладам

муниципальных служащих органов местного

 самоуправления Хасанского муниципального района,

 и о порядках их осуществления»

Руководствуясь Уставом Хасанского муниципального района

Дума Хасанского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять Нормативный правовой акт «О внесении изменений в Нормативный правовой акт «О размерах должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплатах к должностным окладам муниципальных служащих органов местного самоуправления Хасанского муниципального района, и о порядках их осуществления».

2. Направить Нормативный правовой акт «О внесении изменений в Нормативный правовой акт «О размерах должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплатах к должностным окладам муниципальных служащих органов местного самоуправления Хасанского муниципального района, и о порядках их осуществления» главе Хасанского муниципального района для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

Хасанского муниципального района

В.П. Ильина
[image: image2.jpg]

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О внесении изменений в Нормативный правовой акт «О размерах должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплатах к должностным окладам муниципальных служащих органов местного самоуправления Хасанского муниципального района и о порядках их осуществления»
Принят решением Думы Хасанского муниципального района  от __________  2019  № ___
1. Внести в Нормативный правовой акт от 04.10.2012 № 150-НПА «О размерах должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплатах к должностным окладам муниципальных служащих органов местного самоуправления Хасанского муниципального района, и о порядках их осуществления» следующие изменения:

1.1. Подпункт 4 пункта 2 Нормативного правового акта изложить в следующей редакции:
«4) районный коэффициент в размере 20 % и процентная надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленные законодательством Российской Федерации начисляется на денежное содержание (должностной оклад, ежемесячные и иные дополнительные выплаты) муниципального служащего.»;

  1.2. Пункт 1 Приложения 1 к Нормативному правовому акту изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальному служащему органа местного самоуправления Хасанского муниципального района размер должностного оклада назначается и выплачивается в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в следующих размерах:

	 N

п/п
	      Наименование должности
	Размер должностного

 оклада (в рублях)

	 1
	                2
	         3

	Аппарат Думы Хасанского муниципального района

	Высшая группа должностей

	1.
	Руководитель аппарата
	               6591

	Ведущая группа должностей

	3.
	Главный специалист 1 разряда
	4907

	4.
	Главный специалист 2 разряда
	4839

	5.
	Ведущий специалист 1 разряда
	               4700

	Старшая группа должностей

	6.
	Старший специалист 1 разряда
	3595

	Младшая группа должностей

	7.
	Специалист 1 разряда
	3040

	Администрация Хасанского муниципального района

	Высшая группа должностей

	1.
	Заместитель главы администрации

района
	               7627

	2.
	Руководитель аппарата
	7268

	3.
	Начальник управления
	6591

	Главная группа должностей

	4.
	Заместитель начальника управления
	6223

	5.
	Помощник главы администрации района
	6081

	6.
	Начальник отдела
	6081

	7.
	Начальник отдела в управлении
	5876

	Ведущая группа должностей

	8.
	Заместитель начальника отдела
	               5251

	9.
	Заместитель

начальника отдела в управлении
	5116

	10.
	Главный специалист 1 разряда
	4907

	11.
	Главный специалист 2 разряда
	               4839

	12.
	Ведущий специалист 1 разряда
	4700

	13.
	Ведущий специалист 2 разряда
	               4631

	14.
	Ведущий специалист 3 разряда
	               4561

	Старшая группа должностей

	15.
	Старший специалист 1 разряда
	3595

	16.
	Старший специалист 2 разряда
	3524

	Младшая группа должностей

	17.
	Специалист 1 разряда
	3040

	Контрольно-счетное управление Хасанского муниципального района

	Высшая группа должностей

	1.
	Председатель Контрольно-счетного управления
	6591

	Старшая группа должностей

	2.
	Старший инспектор Контрольно-счетного управления
	3595

».
2. Настоящий Нормативный правовой акт вступает в силу с 1 января 2020 года после его официального опубликования.
Глава Хасанского

муниципального района

             И.В. Степанов
пгт Славянка

___________2019 года

№ _______ – НПА
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту нормативного правового акта

О внесении изменений в Нормативный правовой акт «О размерах должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплатах к должностным окладам муниципальных служащих органов местного самоуправления Хасанского муниципального района, и о порядках их осуществления»

На основании постановления администрации Приморского края от 15.10.2019 года «О внесении изменений в постановление администрации Приморского края от 08.05.2013 года № 168-па «О введение отраслевых систем оплаты труда работников государственных учреждений Приморского края» проектом нормативного правового акта «О внесении изменений в Нормативный правовой акт «О размерах должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплатах к должностным окладам муниципальных служащих органов местного самоуправления Хасанского муниципального района, и о порядках их осуществления» предлагается привести систему оплаты труда муниципальных служащих администрации Хасанского муниципального района в соответствие с действующим законодательством путем установления с 1 января 2020 года размера районного коэффициента 20 % и увеличения должностных окладов на 10%. Изменение окладов планируется произвести за счет остатков по статье на содержание аппарата администрации (больничные, вакантные должности).
Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией  настоящего нормативного правового акта, будет осуществляться в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных в бюджете для обеспечения выполнений функций учреждений.
При разработке проекта нормативного правового акта коррупциогенных факторов не выявлено. Принятие проекта решения не потребует отмены, изменения и (или) принятия муниципальных правовых актов Думы Хасанского муниципального района.
Глава Хасанского
муниципального района

          И.В. Степанов
[image: image3.jpg]

ГЛАВА

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
пгт Славянка

от __________

№______

О внесении на рассмотрение Думы Хасанского муниципального района проекта Нормативного правового акта «О внесении изменений в Нормативный правовой акт «О размерах должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплатах к должностным окладам муниципальных служащих органов местного самоуправления Хасанского муниципального района, и о порядках их осуществления»

В соответствии со статьей 56 Устава Хасанского муниципального района, Нормативным правовым актом от 30.03.2006 года № 4-НПА «О порядке внесения проектов муниципальных правовых актов на рассмотрение Думы Хасанского муниципального района, перечне и форме прилагаемых к ним документов»
1. Внести на рассмотрение Думы Хасанского муниципального района проект Нормативного правового акта «О внесении изменений в Нормативный правовой акт «О размерах должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплатах к должностным окладам муниципальных служащих органов местного самоуправления Хасанского муниципального района, и о порядках их осуществления».
2. Назначить Худоложного Александра Евгеньевича, заместителя главы администрации Хасанского муниципального района, официальным представителем главы Хасанского муниципального района при рассмотрении данного вопроса Думой Хасанского муниципального района.
Глава Хасанского

муниципального района

        И.В. Степанов
	[image: image4.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

хасанского

муниципального района

692701, Приморский край,

пгт Славянка, ул. Молодежная, 1,

Телефон: (42331) 46523,т/факс (42331)46380

ИНН: 2531010770 КПП 253101001

от ____________ №________

На __________от __________

	Председателю Думы Хасанского муниципального района

В.И. Ильиной

	692701, Приморский край, Хасанский район,

пгт Славянка, ул. Молодежная, 1

О проекте нормативного правого акта               «О внесении изменений в Нормативный правовой акт «О размерах должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплатах к должностным окладам муниципальных служащих органов местного самоуправления Хасанского муниципального района, и о порядках их осуществления»

Уважаемая Вероника Петровна!

Направляю Вам проект нормативного правового акта «О внесении изменений в Нормативный правовой акт «О размерах должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплатах к должностным окладам муниципальных служащих органов местного самоуправления Хасанского муниципального района, и о порядках их осуществления» и прошу рассмотреть его на очередном заседании Думы Хасанского муниципального района.

Приложение:

1. Распоряжение главы Хасанского муниципального района «О внесении на рассмотрение Думы Хасанского муниципального района проекта Нормативного правового акта «О внесении изменений в Нормативный правовой акт «О размерах должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплатах к должностным окладам муниципальных служащих органов местного самоуправления Хасанского муниципального района, и о порядках их осуществления» - на 1 л. в 1 экз.

2. Проект решения Думы Хасанского муниципального района «О Нормативном правовом акте «О проекте Нормативного правового акта «О внесении изменений в Нормативный правовой акт «О размерах должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплатах к должностным окладам муниципальных служащих органов местного самоуправления Хасанского муниципального района, и о порядках их осуществления» - на 1 л. в 1 экз.

3. Проект Нормативного правового акта «О внесении изменений в Нормативный правовой акт «О размерах должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплатах к должностным окладам муниципальных служащих органов местного самоуправления Хасанского муниципального района, и о порядках их осуществления» - на 2 л. в 1 экз.

4. Пояснительная записка к проекту Нормативного правового акта «О проекте нормативного правового акта «О внесении изменений в Нормативный правовой акт «О размерах должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплатах к должностным окладам муниципальных служащих органов местного самоуправления Хасанского муниципального района, и о порядках их осуществления» - на 1 л. в 1 экз.

5. Финансово-экономическое обоснование – на 1 л. в 1 экз.

Глава Хасанского

муниципального района

И.В. Степанов
Исполнитель
О.В. Елисеева

тел. 46086